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ACTA N° 56-2025 DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ELECTRONICAS Y BUENA PRO A
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Declaracion - jurada’ de tctorto:
con ef literal by-del articulo 52 dol
Realomenio{Angxo N° 2)

CUMPLE -

CumMpLE

d)

Doclarnclon jurada do
cumplimiento de fos Términos de
Referencla  contemdos en el
numeral 3.1 del Capitule ll de 1a
presenie seccidn, (Anexo N° 3.

CUMPLE

cumMPLE

el

- Clave propuesto, Anexa.N"12Z -

Declaracion jurada del personal

NG CUNMPLE

1.Revisady el Apexo N°® 12 <

Declaracién Jurada deol Personal
Clave Propuesto, ubicado en el folio
06, s¢ observa que no se consignan
Ips datos del profesional propuesto
‘para ¢l cargo de Nuirlcionista, tales
‘como: nombre complefo, documento
de  idenlidad, corgo,  catrera
profesional v lempo de experiencia
acreditada,

Esta ormisién infringe lo establecide en

. los bases Integradas, folic 3§

ospecificamanie en el apartado A3 —

nomeral  AJ31 =
Académica, que exige para el cargo
de Nutricionista

Dicha Informacidn es csencial para
verificar que el postulante cumple con
los requisitos: minimos establecides
para el cargo. por lo que su ausencia
Invalidea 2 declaracién  jurada

|, presenlada.

Se concluye que: el podstor NO
CUMPLE con lo establedido en las
bases, ya que no acredita ni declara
| los datos del profesional
nutricionista en el Anexo N2 12,
. conforme lo exige el numeral A.3.1 de
las bases integradas.

Calificaciones del Personal Clave,
Formacién

TTCUMPLE —

clave.

Copia del DNI de todo el personal

oy
PR T

CUMPLE

CUNPLE

]

-

Carta .de compromiso de todo el
perspnal  clave  debidamente |
firmado y huella digital donde se
compromete a brindar el servicio
de concesion de alimentos para el
personal PNF (Oficiales y Sub |
Oficiales). {Anexo N® 13)

an

NO CUMPLE
Revisada la propuesta del poslor,
especificamente &) Anexo NP 13 -
Carta de Compromiso del Personal
Clave, obrante a folio 05, se observa
que ‘el sefior Pedrc Ticllasuca
Aparco, identificado con DNI N.°
44225327, propuesto para el carge de

informacién que acredite su

'|"formacién académica. nl e indica si

cuenta con titulo técnice, conforme o

| exigen 135 bases.

Segun lo establecido ¢n las bases.
Integradas, follo 35, en &l apartado
A3 = Calificaciones del Personal
Clave, numeral A.3.1 - Formacién
Académica, se requiere que ol

Mg Jos siguientes titulos téenicos:

{ "Titulado Técnico en Maestio Cocinaro:

vio Titulado Técnico enGastronomiay
Arte Culinano yfo Titulado Téenico en

Chel.”

Maestro Cocinsro, no consigna

Maestro Cocinero cumpla conalguno:

Gastronomia wio' Tiutade Tecmico en

La ausencia da esta Informacion en la |
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Cana de Compromiao impide verificar
€l cumplimiento del requisito minimo
obligatorio exlgido para &l puesto.

El postor NO CUMPLE con lo
establecido en las bases, ya qus no
acredita ni declara el cumplimiento e il
del  roquisitc de  formacién B s L
académica técnica exigido para el S A 3
N ST et e oo | €00 de Maestro Cociners. Por tanto, o

_ * 1a propuesta no os vatida respecio a S
este integrante del personal clave,

hi Declaracién jurada de plazo de CUMPLE
ggeslacuén del servicio. (Anexo N* CUMPLE
} Promesa de consorcio con firmas ' ' ' S
legalizadas, de ser el caso, en Iz S T T Tl a s . A
que se consigne [os integrantes, ¢l R 7 -
. represen;ame comun;. el.domicilio:
comun'y las obligaciones 2 las que [ ==
se compromefegcada uno deqles HQARC: VAP
integranies. del cansorcio, asl
camo ¢l porcentaje equivalente a
dlfhas obligaciones. (Anexo N°

5
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RESULTADD T NG ADWITIDO ' ADWITIDO

EVALUACION DE OFERTAS:

‘Acto seguido se procedié a realizar la evaluacion de la oferta ADMITIDA, de la empresa
natural HUAYLLANI PALOMINO LUPE DEL CARMEN, cuyo resultado es el mguxenie'

FACTORES DE EVALUAGTON HUAYLLANI PALOMING, R 5
LUPE_DEL CARMEN ' PUNTAJE

A. PRECIO
Evaluacidn:
Se evaluara considerando el precic ofertado por el postor,

§1,261,234,00 $0.00 PUNTOS \:
Acreditacién: ]
Se acredilara mediante el documenlo que contiene el preclo de
ta oferta (Anexo N° 6).

B. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENGIA " e

Evaluagion: &
PT TMejorats v v O e 1
Desayuno: £l postor que oferte 01 plate‘adicional distintaa lo | - PRESENTA OFERTA DE 500 PUXNTES = T
programado y variades de segundes al desayuno: diario, MEJORAS A LOS T0R
‘diferentes a los platos del zlmuerzo. ‘
MEJORA 12 CUMPLE

Mejora 2:
Propener nimero de atenciones especiales al afio en dlas MEJORAZ. CUMPLE
‘festivos como (dia del padre, dia de la'madre, diade santarosa s e .
de ima, dia de la policia nacional de Peru, navidad, afho nueve, da e s e BT et i
elc) - estas mejoras se Brindardn en el DESAYUNO vy | B i
o -ALMUERZQ, adetallar, .., .o .o o +

Acreditacién:
Se acreditara -Unicamente medianie ia presenlacl&n de
DECLARACION JURADA .

PUNTAJE TOTAL Do A00.00
PUNTOS

RESULTADQCS DE LA EVALUACION T gy s o
De acuerdo a la evaiuac:ton de la oferta realizada, el siguiente postor obtlene el
siguiente puntaje y se determina el orden de prelacion para la calificacion: - =

= et

[
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CALIFICACION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccién verifico los documentos de calificacion segin orderi ‘de prelacién
{factores de evaluacién) de la empresa HUAYLLANI PALOMINOG LUPE DEL CARMEN,

segun orden de prelacién:

Escaneado con CamScanner
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N | |
e | NOMOREDRAZON SOCIALDEL | PUNTAJE BOMIFICACION | GONFICACION PUNTATE ]~ "OROLH OF - 53
. POST OBTENIDG REMYPE 5% | COLINDANCIA10% | TOTAL PRELACION 4
7 HUAYLLANI PALOMING ; : " e ey - [ —
1 LUPE DEL CARMEN 18000 500 . i 10500 Tor Lu’}:; E e,

RUAYLUANI PALOMING LUPE DEL

EI'TITULQ TECNICO sera verificado por el brgana encargado de Jas
conirataciones o comite de seleccién, segun corresponda, en ol

Regisiro Nacional die Grados Académicos v Tlulos Profesionales on

A CARACIDAD TECNICA ¥ PROFESIONAL
CARMEN -
At EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO o
" Reguisitos;
Ne DENOMINACION CANTIDAD ||
0L REFRIGERADORA DE 130 L. ol ]
02 COCINA INDUSTRIAL DE D3 01
HORNILLAS o 3
03 CONGELADORA 01
09 - JLICUADORA “* . » 02
06__| TELEVISOR 50 pulgadas 01 CUMPLE:
| Todo el equipamients esirategico debe contarcon una an!rgﬁedad ne
mayor de cinco (5) afos.
Acrediacion;
Copia: de documentos que suslenten la propiedad, 1a posasién, &l
compromiso de: compra venta o alquiler u ofre documentd que s
acradite fa disponibilidad del equipamiente estratégico requeride. o e
INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
Requisitos:
Caontar con un (01} lecal gue debera dz contar con vealilacion
suficiente, asi como'deberd tener una dimensién no mencr de 100
{m2) metros cuadrados, debiendo eslar ubicado ne-mayor 2 1000
melros a fa redonda de la COMISARIA URBANA PNP
HUANCAVELICA, ubicado en ei ubicado en el Jr. Grau S/N (Ref.
frente a3l parque de Ramon Castilla) — Cercado — Huancavelica, - b
Asimismo, deberd presentar su  respectiva licenca de SRS B
funcionamiento.« v - w ot o CUMPLE
Acreditacion: '
Copia de documentas que sustenten la propledad, I posesidn, el
compromiso de compra venta o alguiler u olro decumento que
acyedite ja disponibliidad de la infraestructura estralégica requerida.
Asimismo, en dichos documentos 'debe verificarse claramente la
direceion del focal, el cual debe guardar relacién con-la: licencia de ) -
funcionamiente. P T T
[ A3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
AdA FORMACION ACADEMICA
) Requigitos:
A, HNUTRICIONISTA
Profesional litulado y colegiado en Nutricion.
B. MAESTRO COCINERC
Titulado Técnico en maestro cocingro yio tilulade téenico en
gastronomia y arte culinaric vo titulado técnico en gasironomia | i
yio lilulado tégnico en chef, T
Acreditacion.. - v e ot g
CUMPLE




1 hitps:#eniinga sunedin golxpeff o en el Registra Nacional ce

Unwerstaria - SUNEDU a través del siguients  lnk

Certilicados, Grados y Titules a cargo del Ministerio de Educacicn a
través del siguiemie link !
corresponda,

¢l porfal web de la Superintandencia Nacional de Educacién Superior _

httpiihaany, ttulosinstitutos.pef, segun |

AdZ

CAPACITACION

Reguisitos:
A. MAESTRO COCINERO _
Contar con capatilacidn en Buenas Practicas de Manpulacion

(BPM), con un minimo de 80 horas leclivas.

Acredilagidn:
Se acreddard con copia simple de conslancias, cemﬁcacias -]

diplomas.

 cuMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Ad

i Acreditacidn:

{ siguientes documentos: (i) copia simple de toniratos y su respectiva

| documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia

Requisitos:

A.  UN{01) NUTRICIONISTA

Experiencia minima de dos (02) afios como Nutrlcionista, en
entidades plblicas.oprivades.

UN {01) MAESTRO COCINERC

Experiencia minima de un (01) aftio como, masstro cocinero y/o
cocinerc{a) o chef, en Instituciones publicas o privadas.

UN {01) AYUDANTE DE COCINA.
Experiencia laboral de {D1) afio'como ayudante de cocina.

D. UN {01} AZAFATAS Y/O MOZOS (02}
Experiencla.labioral de seis (05) meses.como mozo o azafata.

e gresentarse experiencia ejecutada paralelamente {traslape). para
‘el computo del tiempo de dicha experiencia solo se considerars una
‘wez el periodo irasiapado.

{La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los

conformidad o (i) constancias o (Jif) certificados o (iv) cualquier olra

del personal propuesto. .

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

- conlormidad o emisidn.del comprobante de pago, seglin corresponda.

‘servicios iguales o similares al objeto-de la convocatoria, durante los

| ‘comidas en eventos de instituciones publicas o privades.
Acreditacién: N o ’

 simple de (i) contratos u drdenes de servicios; ¥ Su respectiva

Requisitos:

El postor: debe acreditar n manto facturado acumulado eguivalente
Ei postor debe acredilar un monio facturado acumulade equivalente
2 S St 150,000.00 {Ciento cincuenta mil con §0/100 soles), por la
contratacién de semvicios nguales o, similares =zl objeto de la
convocatoria, durants los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas: que se computaran desde la fecha de la

condicidn de micro y pequena empresa, se acredita Una experiencia
de S/ 30,000.00 {Trelnta mit-con 00/100 soles), por la venta de

ocho (8) anos anterlores ala fecha de la presentacidn de oferlas que
se computaran desde la fecha de la conformidad. ¢ emision del
comprebante de pago, segln carresponda. Enel caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con [a condicidn de micro y

pequeia empresa.. . ...,

atencién de snack yio restaurantes vio servicio de atencién de

La:experiencia del postor en la especizlidad se acreditard con copia

| cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con

conformidad o constancia de gprestacion; o (i) comprobantes de pago

En el caso de postores que declaren en ef Anexo N® 1 tener la

| con [aicondicion de micro ¥ pequedia-empresa._

Se consideran semcuos sm'ulares a los siguientes: servicio de

voucher de deposito, nola de abano, reporte de estado de cuenla,

CUMPLE
Acredita una experiencia como fcroempresa
por un manto de §/'30,000.00; los cualss son
acreddados con conlralos y suU Tespeciva
conslancia de cumphmiento de la: prestacion
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R B " '| caso'solo se considerats, parala evaluacidn, las veinte (20) primeras.

cualquier olio decumento emitido por Enlidad dol sistema linoncicro
quo acrodite of abone o medionle cancolocién en el misma:
comprobanto do pagd’, corraspondientas a un mdximae do velnto (20}
contrainclonos.

En caso los postoras prasenlen varlos comprobantas de paga para

o dicha contralacion; de lo conleario, se asumitd gque Jos L
comprobantes: acreditan contrataciones independlentes, en cuyg

| conlralsciones Indicadas en el Anexo N*.8 raferido a la Experiencia
1 dal Pestor en 1a Especlalidag

CALIFICADO

ACUERDO ADOPTADO PR

ro o

Finalmente, siendo las 11 00 horas del 17 de julio de 2025, los miembros del comité
de seleccién por unanimidad dan por aprobados los resultados de la evaluacion y
calificacidn de la oferta, de acuerdo con el analisis efectuado se procede:a OTORGAR
LA BUENA PRO al postor HUAYLLANI PALOMINO LUPE DEL CARMEN, con RUC.
N°® 10232712410, por el monto de S7. 261,234.00 (DOSCIENTOS SESENTA Y- UNO--
MIL DOSCIENTOS TRE!NTA Y CUATRO con 00/100 Soles), -~

iy Ak

Luego de ser !e;da y aprobada por mayoria, los integrantes del camite de seleccién

suscriben la presente acta en sefal de conformidad, siendo las 12:30 horas del mismo
dia.

g
Alex Fredy ESCALANTE SALAZAR io rly CARRiON CORDOVA
] F NDO MIEMBRO TITULAR
. - "
&

acreditar una sola confratacion, se debe acreditar que cofresponden | e
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